
 
 

 

 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  31.05.2023г.                                                            № 237/28 

 

Об исполнении бюджета муниципального района 

Безенчукский за 1 квартал 2023 года 
 
Рассмотрев представленный Администрацией муниципального 

района    Безенчукский отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за 1 квартал   2023 года, 
руководствуясь пп.2 п.1 ст.34, ст.79 Устава муниципального района            

Безенчукский, Собрание представителей муниципального района 

Безенчукский 
РЕШИЛО: 

1.Принять к сведению  отчет об исполнении районного бюджета 
за 1 квартал  2023 года (далее - квартальный отчет) по доходам в 116 

278 тыс. рублей и расходам в сумме 126 744 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами в сумме 10 466 тыс. рублей. 
2.Принять к сведению следующие показатели  квартального 

отчета: 

доходы районного бюджета за 1 квартал 2023 года по кодам 
классификации доходов бюджетов   в разрезе главных 

администраторов доходов районного бюджета согласно приложению 

1 к настоящему Решению; 
расходы районного бюджета за 1 квартал 2023  года по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 
источники внутреннего финансирования дефицитов районного 

бюджета по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
Решению; 

Численность служащих ОМСУ муниципального района 

Безенчукский на 01.04.2023 года    составила 78 человека, затраты на 
их денежное содержание составили 13 697 тыс. рублей,  численность 

работников муниципальных учреждений 258 человека, затраты на их 

денежное содержание составили 22 035 тыс. рублей; 
3.  Решения   и   действия     (или  бездействие)   органов  и   

должностных лиц местного самоуправления    могут   быть    

обжалованы   в    соответствии   с   действующим 
законодательством. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
5. Опубликовать настоящее Решение в  газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 
 

Глава  

муниципального  

района Безенчукский                                                      В.В. Аникин 

Председатель 

Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                        Е.А. Китаев 

 
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Решению Собрания представителей муниципального района  

 Безенчукский Самарской области от 31.05.2023г.   № 237/68                    
Об  исполнении бюджета муниципального района  

Безенчукский за 1 квартал  2023 года 

 

Доходы районного бюджета за 1 квартал 2023 года по кодам 

классификации доходов 

Наименование источника 

Код дохода 

бюджетной 

классификации 

Исполнено,  

рублей 

Доходы бюджета, всего   
116 278 

220,56 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 

38 492 

700,72 

 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 

0000 000 

22 394 

941,08 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 

0000 110 

22 394 

941,08 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

1 05 00000 00 

0000 000 
6 808 256,15 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения. 

1 05 01000 00 

0000 110 
5 912 123,48 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 

0000 110 
-440 600,82 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 

0000 110 
1 737 274,71 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

1 05 04000 02 

0000 110 
-400 541,22 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 

СБОРЫ 

1 08 00000 00 

0000 000 
1 727 137,89 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 

0000 110 
1 342 011,35 

Государственная пошлина за 

совершение действий, связанных с 

приобретением гражданства 

Российской Федерации или выходом из 

гражданства Российской Федерации, а 

также с въездом в Российскую 

Федерацию или выездом из 

Российской Федерации 

1 08 06000 01 

0000 110 
59 501,00 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридически 

значимых действий 

1 08 07000 01 

0000 110 
325 625,54 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 

0000 000 
3 749 132,25 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных 

территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 00 

0000 120 
2 909 717,59 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениями) 

1 11 05025 05 

0000 120 
223 000,40 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 

0000 120 
616 414,26 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 

0000 000 
103 586,41 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 

0000 120 
103 586,41 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 12 01010 01 

0000 120 
38 192,76 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

1 12 01030 01 

0000 120 
3 181,33 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

1 12 01040 01 

0000 120 
61 955,96 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 

1 12 01042 01 

0000 120 
256,36 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

1 13 00000 00 

0000 130 
0,00 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
31 мая 

2023 года 
среда 

  Официальное опубликование12+ № 22 
(307) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2023г. № 22 (307) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

1 13 01990 00 

0000 130 
0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 

0000 000 
3 497 684,72 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02000 00 

0000 410 
119 200,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 06000 00 

0000 430 
3 378 484,72 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 
225 471,43 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01053 01 

0000 140 
441,93 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01063 01 

0000 140 
14 965,48 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01073 01 

0000 140 
-195,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01083 01 

0000 140 
3 500,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01093 01 

0000 140 
9 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01133 01 

0000 140 
1 500,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01143 01 

0000 140 
1 841,53 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01153 01 

0000 140 
1 800,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

1 16 01173 01 

0000 140 
500,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01193 01 

0000 140 
21 550,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01203 01 

0000 140 
106 531,55 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

1 16 02020 02 

0000 140 
4 001,05 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

1 16 07090 05 

0000 140 
13 659,77 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

1 16 11050 01 

0000 140 
46 375,12 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 17 00000 00 

0000 000 
-13 509,21 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 17 01050 05 

0000 180 
-13 509,21 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 

77 785 

519,84 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 

77 893 

072,68 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 10000 00 

0000 150 

32 367 

400,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 

0000 150 

23 041 

000,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

2 02 15002 05 

0000 150 
9 326 400,00 

Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 00 

0000 150 

31 166 

087,78 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

2 02 25243 05 

0000 150 

26 525 

611,65 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

2 02 25497 05 

0000 150 
4 640 476,13 



31.05.2023г. № 22 (307)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

по обеспечению жильем молодых 

семей 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 

0000 150 
8 708 205,54 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 05 

0000 150 
3 012 825,25 

Субвенкции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 05 

0000 150 
656 035,72 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 39999 05 

0000 150 
5 039 344,57 

Иные межбюджетные трансферты 
2 02 40000 00 

0000 150 
5 651 379,36 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 

0000 150 
5 651 379,36 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 

0000 000 
-107 552,84 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 60010 05 

0000 150 
-107 552,84 

 
Приложение № 2 

к Решению Собрания представителей муниципального района  

           Безенчукский Самарской области  

от  31.05.2023г № 237/38 
"Об  исполнении бюджета муниципального района Безенчукский за  I 

квартал 2023 года" 
Расходы районного бюджета 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

рублей 

Расходы бюджета, всего X 126 744 418,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

000 0100 

0000000000 000 26 064 973,75 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 1 736 530,80 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 

0000000000 100 1 736 530,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

0000000000 120 1 736 530,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 121 1 377 236,03 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

0000000000 129 359 294,77 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

000 0104 

0000000000 000 6 535 029,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0000000000 100  6 321 439,60 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0104 

0000000000 110 22 100,00 

Иные выплаты персоналу 000 0104 22 100,00 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

0000000000 112 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

0000000000 120  6 299 339,60 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 121  5 134 601,89 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

000 0104 

0000000000 122 36 278,12 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

0000000000 129  1 128 459,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 200  161 118,90 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

000 0104 

0000000000 240  161 118,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0104 

0000000000 244  161 118,90 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0104 

0000000000 800  52 470,60 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0104 

0000000000 850  52 470,60 

Уплата иных платежей 

000 0104 

0000000000 853  52 470,60 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

000 0106 

0000000000 000 2 333 420,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 

0000000000 100 2 333 420,68 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0106 

0000000000 120 2 333 420,68 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 121 1 914 669,49 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0106 

0000000000 129 418 751,19 

Другие общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 

000 000 15 459 993,17 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 

0000000000 100 9 719 556,20 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0113 

0000000000 110 6 349 665,32 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 0113 

0000000000 111 5 168 633,29 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

000 0113 

0000000000 112 5 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

000 0113 

0000000000 119 1 175 932,03 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0113 

0000000000 120 3 369 890,88 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 121 2 678 597,86 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

000 0113 

0000000000 122 5 530,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0113 

0000000000 129 685 763,02 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2023г. № 22 (307) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 200 2 900 699,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 240 2 900 699,62 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 

0000000000 244 2 138 101,62 

Закупка энергетических ресурсов 

000 0113 

0000000000 247 762 598,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0113 

0000000000 600 2 829 020,35 

Субсидии бюджетным учреждениям 

000 0113 

0000000000 610 2 829 020,35 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

000 0113 

0000000000 611 2 809 020,35 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

000 0113 

0000000000 612 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0113 

0000000000 800 10 717,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0113 

0000000000 850 10 717,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0113 

0000000000 851 3 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0113 

0000000000 852 7 717,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

000 0200 

0000000000 000 4 824,00 

Мобилизационная подготовка 

экономики 

000 0204 

0000000000 000 4 824,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 200 4 824,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 240 4 824,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0204 

0000000000 244 4 824,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 705 178,18 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

000 0309 

0000000000 000 7 619,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 200 7 619,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 240 7 619,76 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0309 

0000000000 244 7 619,76 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

000 0314 

0000000000 000 697 558,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 200 521 507,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 240 521 507,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0314 

0000000000 244 521 507,42 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0314 

0000000000 600 176 051,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

000 0314 

0000000000 630 176 051,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

000 0314 

0000000000 631 176 051,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 

0000000000 000 3 665 593,39 

Сельское хозяйство и рыболовство 

000 0405 

0000000000 000 918 289,92 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0405 

0000000000 100 757 355,02 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0405 

0000000000 110 757 355,02 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 0405 

0000000000 111 619 191,03 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

000 0405 

0000000000 119 138 163,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 200 18 809,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 240 18 809,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0405 

0000000000 244 18 809,90 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0405 

0000000000 800 142 125,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0405 

0000000000 810 142 125,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

000 0405 

0000000000 811 142 125,00 

Транспорт 

000 0408 

0000000000 000 1 742 303,47 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0408 

0000000000 800 1 742 303,47 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 

0000000000 810 1 742 303,47 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

000 0408 

0000000000 811 1 742 303,47 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

000 0409 

0000000000 000 25 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0409 

0000000000 600 25 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

000 0409 

0000000000 610 25 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

000 0409 

0000000000 612 25 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 

0000000000 000 980 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 

0000000000 600 980 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 

0000000000 630 980 000,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому сопровождению 

000 0412 

0000000000 633 980 000,00 



31.05.2023г. № 22 (307)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 32 757 455,31 

Коммунальное хозяйство 

000 0502 

0000000000 000 5 855 212,25 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0502 

0000000000 800 5 855 212,25 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 

0000000000 810 5 855 212,25 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

000 0502 

0000000000 811 5 855 212,25 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

000 0505 

0000000000 000 26 902 243,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0505 

0000000000 200 26 902 243,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0505 

0000000000 240 26 902 243,06 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0505 

0000000000 244 26 902 243,06 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

000 0600 

0000000000 000 15 000,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

000 0605 

0000000000 000 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 240 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0605 

0000000000 244 15 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

000 0700 

0000000000 000 25 232 776,18 

Общее образование 

000 0702 

0000000000 000 18 767 577,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 200 18 300 505,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 240 18 300 505,31 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0702 

0000000000 244 3 043 785,12 

Закупка энергетических ресурсов 

000 0702 

0000000000 247 15 256 720,19 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0702 

0000000000 800 467 072,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0702 

0000000000 850 467 072,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0702 

0000000000 851 463 504,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0702 

0000000000 852 3 568,00 

Дополнительное образование детей 

000 0703 

0000000000 000 3 401 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0703 

0000000000 600 3 401 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

000 0703 

0000000000 610 3 401 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

000 0703 

0000000000 611 3 401 000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

000 0707 

0000000000 000 2 597 056,87 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0707 

0000000000 600 2 597 056,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0707 2 597 056,87 

0000000000 610 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

000 0707 

0000000000 611 2 468 597,49 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

000 0707 

0000000000 612 128 459,38 

Другие вопросы в области 

образования 

000 0709 

0000000000 000 467 142,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 200 401 842,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 240 401 842,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0709 

0000000000 244 401 842,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0709 

0000000000 600 65 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

000 0709 

0000000000 610 65 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

000 0709 

0000000000 612 65 300,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 

0000000000 000 14 744 722,54 

Культура 

000 0801 

0000000000 000 14 744 722,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 200 2 673 379,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 240 2 673 379,36 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0801 

0000000000 244 2 673 379,36 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0801 

0000000000 600 12 071 343,18 

Субсидии бюджетным учреждениям 

000 0801 

0000000000 610 12 071 343,18 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

000 0801 

0000000000 611 12 071 343,18 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

000 1000 

0000000000 000 9 265 394,22 

Социальное обеспечение населения 

000 1003 

0000000000 000 290 305,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1003 

0000000000 300 290 305,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

000 1003 

0000000000 310 290 305,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

000 1003 

0000000000 312 290 305,00 

Охрана семьи и детства 

000 1004 

0000000000 000 8 112 115,89 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1004 

0000000000 300 8 112 115,89 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1004 

0000000000 320 8 112 115,89 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1004 

0000000000 322 7 674 013,77 

Приобретение товаров, работ, услуг 

в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

000 1004 

0000000000 323 438 102,12 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

000 1006 

0000000000 000 862 973,33 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 1006 

0000000000 100 679 869,13 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 1006 

0000000000 110 679 869,13 

Фонд оплаты труда учреждений 000 1006 544 303,08 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2023г. № 22 (307) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

0000000000 111 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

000 1006 

0000000000 112 3 695,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

000 1006 

0000000000 119 131 871,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 200 103 721,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 240 103 721,28 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

000 1006 

0000000000 244 81 241,66 

Закупка энергетических ресурсов 

000 1006 

0000000000 247 22 479,62 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1006 

0000000000 300 66 000,00 

Иные выплаты населению 

000 1006 

0000000000 360 66 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

000 1006 

0000000000 800 13 382,92 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 1006 

0000000000 850 13 382,92 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 1006 

0000000000 852 850,00 

Уплата иных платежей 

000 1006 

0000000000 853 12 532,92 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

000 1100 

0000000000 000 5 008 407,99 

Физическая культура 

000 1101 

0000000000 000 5 008 407,99 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1101 

0000000000 600 5 008 407,99 

Субсидии автономным учреждениям 

000 1101 

0000000000 620 5 008 407,99 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

000 1101 

0000000000 621 5 008 407,99 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

000 1300 

0000000000 000 6 192,65 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

000 1301 

0000000000 000 6 192,65 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 

0000000000 700 6 192,65 

Обслуживание муниципального 

долга 

000 1301 

0000000000 730 6 192,65 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 

0000000000 000 9 273 900,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 1401 

0000000000 000 4 719 900,00 

Межбюджетные трансферты 

000 1401 

0000000000 500 4 719 900,00 

Дотации 

000 1401 

0000000000 510 4 719 900,00 

Расходы 

000 1401 

0000000000 511 4 719 900,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

000 1403 

0000000000 000 4 554 000,00 

Межбюджетные трансферты 

000 1403 

0000000000 500 4 554 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

000 1403 

0000000000 540 4 554 000,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит "-", профицит "+") 
х 

-10 466 197,65 

                                  

  ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Решению Собрания представителей муниципального района  

 Безенчукский Самарской области от  31.05.2023г.  № 237/38  

"Об  исполнении бюджета муниципального района  
Безенчукский за 1 квартал 2023 год" 

Источники  внутреннего финансирования дефицита  районного 

бюджета в 1 квартале 2023 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов  

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

по бюджетной 

классификации 

Сумма, 

рублей 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего, в 

том числе: 

Х 

10 466 197,65 

источники внутреннего 

финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

-1 400 000,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 000 

-1 400 000,00 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 700 

0,00 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 05 

0000 710 

  

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 800 

-1 400 000,00 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 05 

0000 810 

-1 400 000,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

11 866 197,65 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-128 427 

814,13 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-128 427 

814,13 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-128 427 

814,13 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 

0000 510 

-128 427 

814,13 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

140 294 011,78 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

140 294 011,78 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

140 294 011,78 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 

0000 610 

140 294 011,78 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  31.05.2023г.                                                            № 238/28 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

земельном контроле в границах муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 31.08.2021 № 

75/12 (в редакции решений от 30.12.2021 № 136/19, от 

01.04.2022 № 151/21, от 12.05.2023г.) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский, Собрание представителей муниципального 
района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

    1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле 
в границах муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденного решением Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

31.08.2021 № 75/12 (в редакции решений от 30.12.2021 № 136/19, от 

01.04.2022 № 151/21, от 12.05.2023г. № 232/37)  (далее – Положение) 

следующие изменения: 



31.05.2023г. № 22 (307)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.1. приложение № 2  к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему  решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский».  

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава муниципального  

района Безенчукский                                                         В.В. Аникин 

 

Председатель Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                            Е.А. Китаев 

 

Приложение к решению Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

от 31.05.2023г.  № 238/38 

 

Приложение № 2 

к Положению о муниципальном земельном контроле 

в границах муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденного решением Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

31.08.2021г. № 75/12 

 
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, 

используемые для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

муниципального земельного контроля 

 
№ Предлагаемый индикатор риска нарушения 

обязательных требований в сфере 

муниципального земельного контроля 

применение 

1 Несоответствие площади используемого 

гражданином, юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем 

земельного участка, определенной в результате 

проведения мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем, площади 

земельного участка, сведения  

о которой содержатся в Едином 

государственном реестре недвижимости. 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.7.1. 

КоАП РФ 

2 Отклонение местоположения характерной 

точки границы земельного участка, 

определенное в результате проведения 

мероприятий по контролю без взаимодействия 

гражданина, юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, 

относительно местоположения границы 

земельного участка, содержащегося  

в Едином государственном реестре 

недвижимости, на величину, превышающую 

значение точности определения координат 

характерных точек границ земельных участков, 

установленное приказом Министерства 

экономичекого развития Российской Федерации 

от 1 марта 2016 года№ 90 «Об утверждении 

требований к точности и методам определения 

координат характерных точек границ 

земельного участка, требований к точности и 

методам определения координат характерных 

точек контура здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства  

на земельном участке, а также требований к 

определению площади здания, сооружения и 

помещения». 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.7.1. 

КоАП РФ 

3 Истечение одного года с момента 

возникновения в результате проведения 

публичных торгов на основании решения суда 

об изъятии земельного участка в связи с 

неиспользованием по целевому назначению или 

использованием с нарушением 

законодательства Российской Федерации права 

собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.8.8. 

КоАП РФ 

4 Отсутствие объектов капитального 

строительства, ведения строительных работ, 

связанных с возведением объектов 

капитального строительства на земельном 

участке, предназначенном для жилищного или 

иного строительства, выявленное  

по результатам проведения мероприятий по 

контролю без взаимодействия гражданина, с 

юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем, в случае если обязанность 

по использованию такого земельного участка в 

течение установленного срока предусмотрена 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.7.1. 

КоАП РФ 

федеральным законом. 

 

5 Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на 

используемый гражданином, юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем, 

гражданином земельный участок. 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.7.1. 

КоАП РФ 

6 Наступление срока для исполнения 

собственником (владельцем) земельного 

участка обязанности по приведению земельного 

участка в состояние, пригодное для 

использования по целевому назначению, 

рекультивации земельного участка в случае, 

если соответствующий срок установлен 

нормативным правовым актом или иным 

документом (договором аренды земельного 

участка, разрешением на использование 

земельного участка без его предоставления и 

установления сервитута, проектной 

документацией и др.) 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст. 8.7. и 

8.8. КоАП РФ 

7 Использование гражданином, юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем 

земельного участка по целевому назначению, 

отличному от того, которое указано в Едином 

государственном реестре недвижимости или 

правоустанавливающих документах на 

земельный участок при отсутствии о нем 

сведений в Едином государственном реестре 

недвижимости 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.8.8. 

КоАП РФ 

8 Зарастание сорной растительностью и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью, не 

относящейся к многолетним плодово-ягодным 

насаждениям, за исключением мелиоративных 

защитных лесных насаждений, земельного 

участка земель сельскохозяйственного 

назначения 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.8.8. 

КоАП РФ 

9 Одновременное наличие следующих факторов:  

1) наличие в отношении контролируемого лица 

по принадлежащему ему (используемому им) 

объекту муниципального контроля 

объявленного предостережения, о результатах 

учёта которого у органа муниципального 

контроля по истечение трёх месяцев со дня 

объявления предостережения отсутствует 

информация и (или) в случае, если по истечение 

трёх месяцев со дня объявления 

предостережения отсутствуют признаки 

устранения нарушения (угрозы нарушения) 

обязательных требований; 

2) проведение в течение последних четырех 

месяцев в отношении предусмотренного в 

предыдущем подпункте объекта 

муниципального контроля контрольного 

мероприятия без взаимодействия с 

контролируемым лицом, в ходе которого 

невозможно было установить отсутствие 

нарушений обязательных требований либо 

признаки устранения нарушения (угрозы 

нарушения) обязательных требований; 

3) наличие в отношении контролируемого лица, 

предусмотренного подпунктом 1 настоящего 

пункта, в течение последних четырех месяцев 

направленного уведомления о проведении 

профилактического визита (при условии 

направления соответствующего уведомления не 

позднее чем за 5 рабочих дней до даты 

проведения профилактического визита) при 

отказе контролируемого лица участвовать в 

профилактическом  визите, неполучении 

контролируемым лицом уведомления о 

проведении профилактического визита и (или) 

отсутствии контролируемого лица (его 

представителя) при проведении 

профилактического визита. 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.7.1., 

8.7., 8.8. КоАП РФ 

10 Одновременное наличие следующих факторов:  

1) проведение в течение последнего полугодия 

в отношении объекта муниципального контроля 

контрольного мероприятия без взаимодействия 

с контролируемым лицом, в ходе которого 

невозможно было установить отсутствие 

нарушений обязательных требований; 

2) проведение в отношении контролируемого 

лица по принадлежащему ему (используемому 

им) объекту муниципального контроля, 

предусмотренному предыдущим подпунктом, в 

течение последнего полугодия 

профилактического визита; 

3) повторное проведение в течение последних 

двух месяцев в отношении предусмотренного в 

подпункте 1 настоящего пункта объекта 

муниципального контроля контрольного 

мероприятия без взаимодействия с 

контролируемым лицом, в ходе которого 

невозможно было установить отсутствие 

Индикатор может 

быть использован в 

рамках определения 

признаков 

нарушения ст.7.1., 

8.7., 8.8. КоАП РФ 

consultantplus://offline/ref=A3393629A9453B083E037A23ABB2A4351D2C651C4CF7D6A098605AC96F9059E6FB634FE2A14356A7F2F0F1AFD8ZAqDL


8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2023г. № 22 (307) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

нарушений обязательных требований либо 

признаки устранения нарушения (угрозы 

нарушения) обязательных требований. 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  31.05.2023г.                                                            № 239/28 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденного решением Собрания 

представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 16.08.2022 № 171/25 (в редакции 

решения от 12.05.2023г. № 233/37) 
 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
района Безенчукский, Собрание представителей муниципального 

района Безенчукский  

РЕШИЛО: 
    1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденного решением 
Собрания представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 16.08.2022 № 171/25 (в редакции решения от 

12.05.2023г. № 233/37) (далее – Положение) следующие изменения: 
1.1. приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции 

согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский».  

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава муниципального  

района Безенчукский                                                          В.В. Аникин 

 

Председатель Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                               Е.А. Китаев 

 

Приложение к решению Собрания представителей 
муниципального района Безенчукский Самарской области 

от 31.05.2023г.  № 239/38 

 
Приложение № 1 

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории муниципального района Безенчукский Самарской 
области, утвержденному решением Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

16.08.2022г. № 171/25  
 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, 

используемые для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении Администрацией 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

муниципального контроля в сфере благоустройства 

 
1.Наличие у органа местного самоуправления информации об 

отсутствии у собственника и (или) иного законного владельца здания, 

строений, сооружений, земельных участков (за исключением 
собственников и (или) иных законных владельцев помещений в 

многоквартирных домах, земельные участки под которыми не 

образованы или образованы по границам таких домов) договора, 
определяющего границы прилегающей территории и обязанности по 

содержанию прилегающей территории. 

2. Наличие в отношении контролируемого лица по 
принадлежащему ему (используемому) объекту муниципального 

контроля более 2 (двух) объявленных предостережений по фактам 

нарушения (угрозы нарушения) аналогичных обязательных 
требований, по которым отсутствует информация о результатах 

рассмотрения предостережения контролируемого лица, а также 
отсутствие признаков устранения нарушения (угрозы нарушения) 

обязательных требований.  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  31.05.2023г.                                                            № 240/28 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

жилищном контроле в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 31.08.2021 № 

73/12 (в редакции решений от 30.12.2021 № 137/19, от 

01.04.2022 № 154/21) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
района Безенчукский, Собрание представителей муниципального 

района Безенчукский  

РЕШИЛО: 
    1. Внести в Положение о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 
утвержденного решением Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 31.08.2021 № 73/12 (в 

редакции решений от 30.12.2021 № 137/19, от 01.04.2022 № 154/21)  
(далее – Положение) следующие изменения: 

2.1. приложение № 1  к Положению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему  решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский».  
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального  

района Безенчукский                                                          В.В. Аникин 

 

Председатель Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                                 Е.А. Китаев 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  31.05.2023г.                                                            № 241/28 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 31.08.2021 № 

77/12 (в редакции решений от 30.12.2021 № 140/19, от 

01.04.2022 № 155/21) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский, Собрание представителей муниципального 
района Безенчукский  

РЕШИЛО: 

    1. Внести в Положение о муниципальном контроле  
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденного решением Собрания представителей муниципального 
района Безенчукский Самарской области от 31.08.2021 № 77/12 (в 

редакции решений от 30.12.2021 № 140/19, от 01.04.2022 № 155/21)  

(далее – Положение) следующие изменения: 
2.1. приложение № 1  к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему  решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский».  

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава муниципального  

района Безенчукский                                                         В.В. Аникин 

 

Председатель Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                             Е.А. Китаев 



31.05.2023г. № 22 (307)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  31.05.2023г.                                                            № 242/28 

 

О внесении изменений в Порядок организации и 

проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности 

на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденный решением Собрания 

представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 23.11.2020г. № 11/3 

 
В целях приведения нормативных правовых актов 

муниципального района Безенчукский в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального района 
Безенчукский Самарской области, Собрание представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

РЕШИЛО: 
1.Внести в Порядок организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального 
района Безенчукский Самарской области, утвержденный Решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 23.11.2020г. №11/3 (далее - Порядок) 
следующие изменения:  

1.1.части 1 главы 4 Порядка слова «35  дней с момента 

оповещения жителей об их проведении» заменить словами «с 
момента оповещения жителей муниципального района Безенчукский 

об их проведении до дня опубликования заключения о результатах 

общественных обсуждений или публичных слушаний не может 
превышать один месяц»;  

1.2. пункт 5 Приложения 1 «Форма оповещения о проведении 

общественных обсуждений или публичных слушаний» настоящего 
Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.Информация о порядке, сроке и форме внесения гражданами, 

являющимися участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в 

пределах которой проводятся общественные обсуждения или 

публичные слушания, и иными участниками общественных 
обсуждений или публичных слушаний (далее -участники 

общественных обсуждений или публичных слушаний) предложений 

и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждений или публичных слушания: 

- в период размещения проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и 
информационных материалов к нему и проведения экспозиции такого 

проекта участники общественных обсуждений или публичных 

слушаний имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся такого проекта:  

1) посредством официального сайта или информационных систем 

( в случае проведения общественных обсуждений);  
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения 

публичных слушаний);  
3) в письменной форме или в форме электронного документа в 

адрес организатора общественных обсуждений или публичных 

слушаний;  
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях или публичных слушаниях. 

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с 

подпунктами1-4 настоящего пункта, не рассматриваются в случае 
выявления факта представления участником общественных 

обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.»;  

1.3. пункт 9 .1 Приложения 5 «Форма протокола общественных 
обсуждений и публичных слушаний в ________ Самарской области » 

настоящего Порядка изложить в следующей редакции:  

«9.1.При проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний гражданами, являющимися участниками общественных 

обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающими 

на территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения или публичные слушания, и иными участниками 

общественных обсуждений или публичных слушаний высказаны 
предложения и замечания: 

№ 

п/п 

Предложения и замечания граждан, 

являющихся участниками 
общественных обсуждений или 

Предложения и 

замечания иных 
участников 

публичных слушаний и постоянно 

проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся 
общественные обсуждения или 

публичные слушания 

общественных 

обсуждений или 

публичных 
слушаний 

1*   

2*   

….   

* порядковый номер предложения и замечания в протоколе 

соответствует порядковому номеру участника общественных 

обсуждений или публичных слушаний, направившего предложения 
и замечание и включенного в перечень принявших участие в 

рассмотрении проекта участников общественных обсуждений или 

публичных слушаний 

Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта 

участников общественных обсуждений или публичных слушаний на 

__ л. 

1.4. Приложение  «Перечень участников общественных 
обсуждений или публичных слушаний, принявших участие в 

рассмотрении вопроса» настоящего Порядка изложить в следующей 

редакции: 
ПЕРЕЧЕНЬ 

участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний, принявших участие в рассмотрении вопроса 
ФИО/ 
наиме

нован

ие 

юрид

ическ

ого 

лица 

Дата 
рожд

ения 

/ОГР

Н 

Адрес 
житель

ства 

(регист

рации)/ 

местон

ахожде

ния и 

адрес 

Документы, 
подтвержда

-ющие 

сведения об 

участнике 

общественн

ых 

обсуждени

й или 
публичных 

слушаний* 

Сведения о правах 

на земельные 

участки, ОКС, 

помещения, 

являющиеся частью 

оке, из ЕГРН и 

иные документы, 

устанавливающие 

или 

удостоверяющие 

права участника 

общественных 

обсуждений  

или публичных 

слушаний на такие 

земельные участки,  

оке,  

помещения 

Способ 
внесен

ия 

предло

жений 

и 

замеча

ний** 

      

* - документы не прилагаются при условии, что сведения об участнике 

общественных обсуждений или публичных слушаний содержатся на 

официальном сайте или в информационной системе; 

** - указывается: посредством официального сайта или 

информационной системы, в письменной форме, в форме электронного 

документа, запись в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта 

1.5. пункт 6 Приложения 6 «Форма заключения о результатах 

общественных обсуждений или публичных слушаний в ____________ 

Самарской области» настоящего Порядка изложить в следующей 
редакции:  

«6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и 

предложений, выраженных участниками общественных обсуждений 
или публичных слушаний и постоянно проживающими на 

территории, в пределах которой проводятся общественных 

обсуждений или публичные слушания, и иными заинтересованными 
лицами по вопросам, вынесенным на общественных обсуждений или 

публичные слушания: 
Содержание 

предложений и 

замечаний граждан, 

являющихся 

участниками 
общественных 

обсуждений или 

публичных слушаний 

и постоянно 

проживающих на 

территории, в 

пределах которой 

проводятся 
общественные 

обсуждения или 

публичные слушания 

Содержание 

предложений 

и участников 

общественны

х обсуждений 
или 

публичных 

слушаний 

Количест

во 

предложе

ний и 

замечани
й иных 

Аргументированн

ые рекомендации 

организатора 

общественных 

обсуждений или 
публичных 

слушаний о 

целесообразности 

или 

нецелесообразнос

ти учета· 

предложений и 

замечаний 

    

    

1.6. Приложения 6 «Форма заключения о результатах 

общественных обсуждений или публичных слушаний в 
______________ Самарской области» настоящего Порядка дополнить 

следующим пунктом:  

«7. Выводы по результатам общественных обсуждений или 
публичных слушаний:____________________________________.» 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2023г. № 22 (307) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на сайте 

официальном сайте администрации муниципального района 

Безенчукский  Самарской области  в сети «Интернет». 
 

Глава муниципального  

района Безенчукский                                                      В.В. Аникин 

 

Председатель Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                          Е.А. Китаев 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              от  31.05.2023г.                                                            № 243/28 

 

О награждении  Почетной грамотой Собрания 

представителей муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

 
В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 

Благодарственном письме Собрания представителей муниципального 
района Безенчукский Самарской области, утвержденным Решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский от 

29.06.2011 г. № 120/15 и на основании ходатайств  начальника отдела 
Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» В.И. Безсмертной 

(исх. № 4 от 12.05.2023), председателя Собрания представителей 
муниципального района Безенчукский Е.А. Китаева от 29.05.2023г., 

Собрание представителей муниципального района Безенчукский 

 
РЕШИЛО: 

1.Наградить Почетной грамотой Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области за 
добросовестное исполнение должностных обязанностей и в связи с 

профессиональным праздником Днем социального работника 

следующих сотрудников Автономной некоммерческой организации 

«Центр социального обслуживания населения Юго-Западного 

округа»:  
- Кутузову Оксану Николаевну -  социального работника; 

- Макарову Галину Николаевну – социального работника; 

- Панкину Елену Алексеевну – социального работника; 
- Шмиголь Наталью Михайловну – социального работника. 

2. Наградить Почетной грамотой Собрания представителей 

муниципального              района Безенчукский Самарской области за 
многолетний добросовестный        труд, значительный вклад в 

развитие местного самоуправления муниципального района 

Безенчукский и в связи с празднованием Дня рождения Лёхину Ольгу 
Владимировну – депутата Собрания представителей муниципального 

района Безенчукский Самарской области 6 созыва. 

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

«Интернет». 
 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель 

Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                                               Е.А. Китаев 

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 31.052023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 


